



ADDENDUM TO BID DOCUMENTS

PROJECT NAME Power Transformer for Donnie Substation

PROJECT No. 202207 BID OPENING DATE 12/14/2021 ADDENDUM No. TWO

ADDENDUM ISSUE DATE: 11/29/2021

To All Bidders:

This addendum is issued to modify the previously issued Bid documents and/or given for informational purposes, and is hereby made a part of the Bid documents. Please attach this addendum to the documents in your possession and acknowledge receipt of this addendum by signing below.

Information from the Pre-Bid Meeting:

1. Attachment A: Layout for delivery of transformers.

Questions received via bids@cityofhomestead.com:

1. Q: In accordance to 1.43 - American Made below in your General Terms & Conditions, it seems that the manufacturer having the factory outside the United States can't participate in this ITB event. Please let us know if it is correct or not.?

A: A foreign manufacturer may be considered if the needs of the City cannot be met by a Contractor with supplies, materials and equipment manufactured in the United States and when such bid/price is inconsistent with the bidding procedures of the City.

2. Q: In regards to losses, please confirm that losses are evaluated and fixed as a maximum quantity.

A: Yes, based on a transformer with 8.9% impedance, full load and no load losses will be evaluated based on Homestead's system average cost.

3. Q: Please confirm if the proposal is for 1 or 2 transformers?

A: Two (2) transformers.

4. Q: Will a foreign manufacturer be accepted?

A: Refer to response to question #1.

5. Q: Toshiba and TTE who manufacturer outside the US. Would they be an acceptable supplier?

A: Refer to response to question #1.

Authorized by:

William Branch

William Branch
Asst. Director of Homestead Energy Services

Malia T. Rivera

Malia T. Rivera, CPPO, CPPB
Procurement Manager

Acknowledged by:

Name (<i>Printed</i>)

Signature

Date



Open in Acrobat

Done

